

**Handläggare**  
Carina Fromm  
Telefon: 0850805178

**Till**  
Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd  
2020-05-28

## **Skrivelse om hur stadsdelsförvaltningen arbetar för att minska spridningen av Covid -19 i hemtjänsten och på äldreboenden**

*Svar på skrivelse från (V) om **Hur stadsdelsförvaltningen arbetar för att minska spridning av Covid-19 i hemtjänsten och på äldreboenden***

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden tar del av förvaltningens svar på skrivelsen och lägger den till handlingarna.

### **Sammanfattning**

Özlem Körhan, Mohibul Ezdani Khan och Kajsa Hjortstam (alla V) önskar i en skrivelse till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd få svar på ett antal frågor angående smittspridningen av Covid-19 inom äldreboenden och hemtjänst. Förvaltningen framför i sina synpunkter att åtgärder har vidtagits för att upprätthålla äldrevård av god kvalitet för både dem som blivit smittade och för dem som är friska.

### **Bakgrund**

Med anledning av spridningen av Covid-19 i Stockholm i allmänhet och inom äldreomsorgen i synnerhet har Özlem Körhan, Mohibul Ezdani Khan och Kajsa Hjortstam (alla V) inlämnat en skrivelse till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete med avdelningen för äldreomsorg.

### **Ärendet**

I skrivelsen uttrycker Özlem Körhan, Mohibul Ezdani Khan och Kajsa Hjortstam (alla V) oro över situationen på äldreboenden och hemtjänst. De framför att en fjärdedel av de som avlidit i sjukdomen i Sverige har varit boende på äldreboenden i Region Stockholm och att det finns konstaterade eller misstänkta fall av Covid-19 hos personer med hemtjänst.

Mot bakgrund av detta och utifrån stadens inriktning i arbetet mot spridning av Covid-19 vill författarna till skrivelsen veta vilka resurser som tillsätts och hur stadsdelsförvaltningen arbetar för att:

- Minska smittspridningen inom hemtjänsten och på äldreboenden,
- upprätthålla äldrevård av god kvalitet för både de som blivit smittade och de som är friska,
- ha en beredskap för en eskalerande situation både vad gäller fler smittade och sjuka bland de äldre men också fler smittade och sjuka bland personalen.

För att få insyn i hur arbetet fortgår på äldreboenden och inom hemtjänsten vill skribenterna även ha svar på följande:

- Finns tillgång till adekvat personlig skyddsutrustning för alla anställda och vad görs för att anställda inom hemtjänsten ska ha reella möjligheter att upprätthålla hygienrutiner?
- Vilka rutiner finns inom hemtjänsten och på äldreboenden för hur äldre med smitta ska hanteras?
- Upplever hemtjänst- och äldreboendecheferna att de har tid och resurser för att stödja de anställda?
- Finns det stadsövergripande rutiner för hur äldre med smitta ska hanteras och system för inrapportering av smitta?
- Är förvaltningens uppfattning att rutinerna för informationsöverlämning mellan skift är tillräckligt robusta och efterföljs?
- Samarbetar stadsdelen med äldreförvaltningen för att säkerställa att hygien- och smittskyddsrutiner efterföljs av privata utförare?

### **Synpunkter och förslag**

För att minimera riskerna med smittspridning har den dagliga personalförsörjningen i verksamheterna haft högsta prioritet. Åtgärder sattes snabbt in för att rekrytera extrapersonal till såväl boenden som hemtjänst, och en viss överanställning har gjorts för att möta en ökad sjukfrånvaro och utskrivningar från slutenvården.

Besöksstopp på boenden infördes i ett tidigt skede. Sedan mitten av mars har förvaltningens aktivitetscenter och öppna mötesplatser hållits stängda för besökare. Istället erbjuds individuella insatser såsom stödsamtal och promenader. Verksamheten är även aktiv på Facebook med tips om egenträning, råd och stöd.

Alla verksamheter har intensifierat utbildningen i basala hygienrutiner för att säkra att smittspridning inte sker och att medarbetarna skyddas mot smitta. En sjuksköterska har avdelats till hemtjänsten med ett sammanhållande ansvar för basala hygienrutiner, för att svara på frågor och visa hur skyddsutrustning ska användas. Förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) har också hållit utbildningar samt har tät kontakt med verksamhetschefer för att säkerställa rutiner och handhavande. Förvaltningens MAS har även nära dialog med läkarorganisationen på vård- och omsorgsboenden för råd och stöd i det dagliga arbetet. Ryggsäckar har köpts in till hemtjänstens medarbetare för att ha skyddsmaterial i när de går hem till brukarna.

Förvaltningen har säkerställt att kohortvård utförs inom såväl hemtjänst som på vård- och omsorgsboenden, vilket innebär att medarbetare avdelas för att endast arbeta med smittade brukare. Exempelvis har de medarbetare som tidigare rekryterats för att bemanna tryggt mottagande i hemmet snabbt ställts om till ett förstärkningsteam som bedriver kohortvård inom hemtjänsten. Förvaltningen upplever vissa svårigheter med att rekrytera till förstärkningsteamets kvällspass.

För att ha tid att stödja anställda och fokusera på den rådande situationen har alla utvecklingsinsatser pausats för att återupptas då situationen med den pågående pandemin har stabiliserats. Förvaltningen följer de rutiner för hemtjänst och boenden som vårdgivarguiden tagit fram samt äldreförvaltningens direktiv och lokalt anpassade rutiner. Rutinerna innebär bland annat att antalet smittade på boenden dagligen rapporteras till äldreförvaltningen, motsvarande antal inom hemtjänst rapporteras varje vecka. De privata utförarna följs upp direkt av äldreförvaltningen.

Förvaltningens uppfattning är att rutinerna för informationsöverlämning mellan skift är tillräckligt robusta och efterföljs.

För att säkerställa att verksamheterna får skyddsmateriel har staden upprättat ett centrallager att beställa ifrån. Genom snabba leveranser säkerställs att behovet i verksamheterna säkerställs dagligen men tilldelningen är mycket kortsiktig vilket medför en viss osäkerhet och oro i verksamheterna. Tillgången till skyddsutrustning inventeras kontinuerligt inom avdelningen för äldreomsorg och omfördelningar görs efter behov.

## **Bilagor**

1. *Skrivelse från (V) om Hur stadsdelsförvaltningen arbetar för att minska spridning av Covid-19 i hemtjänst och på äldreboenden*

**Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning**  
Strategi-och internservice

Hässelby torg 20-22  
Box 3424  
16564 Hässelby  
Växel 08-50804000  
Fax 08-508 04 099  
hasselby-vallingby@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2020-05-08